



Rapport for miljøtilsyn hos DHL Freight A/S, Mine- ralvej 29, 9220 Aalborg Øst

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	19.12.2023		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	70130180	CVR nr.	41041293
E-mail		P. nr.	1010859898

Virksomhedstype	H51, Garageanlæg > 3 stk.
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Virksomheden er et speditionsfirma med tilhørende lagerhotel. Der håndteres og opbevares alle former for gods undtagen fødevarer og andre varer, der kræver nedkøling.</p> <p>Virksomhedens afdeling i Aalborg er ikke ansvarlig for vedligehold og drift af last- og kurérbiler. Der er derfor ingen værkstedsfaciliteter eller tankplads, og der vaskes ikke biler på virksomheden. Parkering af last- og/eller kurérbiler på virksomheden forekommer kun indenfor normal åbningstid.</p> <p>Transporten internt på terminalen og lagerhotellet udføres ved hjælp af el gaffeltrucks. Service af trucks foretages af leverandøren på virksomheden (inden døre på lageret), og leverandøren bortskaffer alt affald fremkommet i forbindelse med serviceringen. Virksomhedens medarbejdere efterfylder selv vand på batterierne i forbindelse med eldrevne trucks.</p> <p>Virksomheden har et miljøledelsessystem certificeret i henhold til ISO 14001. Det blev ikke afklaret i forbindelse med tilsynet, hvornår seneste interne og eksterne auditering af systemet har fundet sted.</p> <p>Det er tydeligt, at virksomheden har styr på de miljømæssige aspekter i forbindelse med driften, herunder sortering og håndtering af affald, energiforbrug etc. Tilsynet gav således ikke anledning til væsentlige bemærkninger.</p> <p>DHL Freight (Denmark) A/S: Virksomheden deler lokaler – både i administrationsbygningen, terminalen og på lagerhotellet med DHL Express (Denmark) A/S. Hos DHL Express foregår vareudbringning/pakketransport med mindre kassevogne. Denne kørsel foretages af virksomheden SL Transport hjemmehørende i Hals. Disse biler er altså ikke ejet eller bliver serviceret af DHL på denne adresse.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	25	07.00-18.00	Lukket	Lukket
	Miljøledelse			

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Eneste kilde til luftforurening er kørsel internt på virksomheden med lastbiler og gastrucks. Ved tilsynet blev der ikke konstateret unødvendig tomgangskørsel. Virksomheden kan overveje, som en del af det videre miljøarbejde i regi af 14001 systemet, at sætte fokus på de af vognmændene benyttede motorer og stille krav til udstødningens renhed.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, afkast	Afkast fra komfortventilation i administrationsbygning - er ført igennem tag på terminalbygningen mod sydvest i umiddelbar nærhed af administrationsbygningen.
Luft, støv	Karakteren af transporten på virksomheden vurderes ikke at kunne give anledning til væsentlige støvgener udenfor virksomhedens arealer.
Lugt	Det opbevarede gods vurderes ikke at kunne give anledning til væsentlige lugtgener udenfor virksomhedens arealer.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Den væsentligste kilde til støjpåvirkning af omgivelserne er den interne transport på virksomheden samt kørsel til og fra – støj fra lastbiler, kurér-biler, medarbejdernes biler og trucks. Virksomheden er beliggende i et område udlagt i kommuneplanen til let industri m.m., og Miljø vurderer, at virksomhedens aktiviteter ikke giver anledning til overskridelser af de vejledende grænseværdier for virksomheders eksterne støjbelastning uden for virksomhedens arealer i det pågældende erhvervsområde.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, procesvand	Der frembringes ikke processpildevand på virksomheden.

Olie- og benzinudskillere

Id	Aktivitet/proces	Type	Kapacitet (l/s)	Volumen (l)	Sandfang (l)

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Der forefindes ingen udskilleranlæg på virksomheden.

Olie- og kemikalietanke

Tankoplysninger i BBR

Mat r.nr.	Fab . år	Fab .nr.	Etab. år	Indhold	Størrelse	Placering	Sløjfet år	Sløjfet	Sløjfningsfrist
15z	1980	262932	1980	Fyringsgasolie	5.900	Nedgravet			

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	<p>Administrationsbygningen opvarmes med fjernvarme og der føres et nøje regnskab med forbruget, der løbende indrapporteres til virksomhedens miljøafdeling.</p> <p>Det er ved tidligere tilsyn oplyst: Virksomheden råder desuden over et oliefyringsanlæg til opvarmning af lagerhotellet. Fyret er af typen Dantherm 70/100 og fyrrummet er beliggende i 1. sals højde indendørs på lagerhotellet.</p> <p>Olien til fyret opbevares i en nedgravet olietank på 5900 l fra 1980 – og skal iht. olietankbekendtgørelsen sløjfes 40 år efter etablering – dvs. i 2020. Tanken er beliggende i kørearealet umiddelbart foran lagerhotellet - udfor fyrrummet.</p> <p>Formålet med fyringsanlægget er at kunne foretage en let opvarmning af lagerhotellet i meget kolde perioder, hvor der opbevares varer, som ikke tåler frost. Anlægget har angiveligt ikke været i brug de sidste 20 til 25 år, men virksomheden ønsker at bevare muligheden for opvarmning.</p> <p>Miljø vurderer, DHL dermed har foretaget de nødvendige foranstaltninger til sikring mod en fremtidig forurening af jord/grundvand som følge af en lækage i tanken.</p>
Olietanke, registrering i BBR	<p>Der er registreret en olietank på ejendommen i BBR med følgende oplysninger:</p> <p>Placering: Nedgravet/underjordisk Etableringsår: 1980 Typegodkendelsesnummer: 01-000 Fabrikationsår: 1980 Fabrikationsnr: 262932 Indhold: Fyringsgasolie Størrelse: 5900 l Materiale: stål</p> <p>Miljø vurderer, at informationerne i BBR er korrekte.</p>

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Virksomhedens vare er transport, logistik og håndtering. Alle varer er kun kortvarigt på lager hos virksomheden.
Råvarer, opbevaring	Al opbevaring foregår under tag.

Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	<p>Det øvrige affald på virksomheden sorteres og bortskaffes i følgende affaldsfraktioner:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Pap, papir og plast (opbevares udendørs i lukket container - afhentes af Stena Recycling A/S - Blandet brændbart (opbevares udendørs i lukket container - afhentes af KBS Container Service ApS, Arden

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er beliggende uden for område med drikkevandsinteresser.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Der blev ikke konstateret jordforurening ved tilsynet.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	OK
Jordforurening	Størstedelen af de udendørs arealer er befæstet med asfalt, og gulvfladerne i terminalen samt lagerhotellet er udført som støbt betongulv. Ved tilsynet blev der ikke konstateret synlige tegn på en potentiel jordforurening.
Bæredygtighed*	Virksomheden arbejder med kvalitets- og miljøledelse, hvor fokus er på at minimere energiforbrug ved hjælp af logistik.